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ABSTRACT

This artiele İs about deductible entertainment expenses according to
the U.S. tax law. Entertainment ineludes any activity genera11y considered
to provide entertainment, amusement, or recreation; such as entertaining
guests at night elubs; at social, athletic, and sporting events; on yachts; or
on hunting, fishing ete. In that respect, it has a broader meaning than the
meaning in Turkish tax law. A1though there isn't any direct role about
deductible entertainment expenses in Turkish tax law, according to the
Internal Revenue Code, to be deductible an entertainment expense must
meet one of the directly related test or associated test.

ÖZET

Bu makalede A.RD vergi hukukunda eğlence ve ağırlama harcama­
lanmn bir gider olarak gayri safi gelirden indirilebilmesi konusu incelenmiş­

tir. Birleşik Devletler hukukuna göre, eğlence kavramının kapsamına genel
olarak hoşça vakit geçirmeye, eğlenmeye ya da dinlenmeye yönelik her
türlü etkinlik girmektedir. Sözgelimi, konuklan gece kulüplerinde; sosyal
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ya da sportif kulüplerde; tiyatrolarda; spor müsabakalarında; ya da avcılık,

balıkçılık, turistik ve benzeri amaçlarla düzenlenmiş turlarda eğlendirmek

gibi. Bu yönüyle terimin Türk vergi hukukundakinden daha geniş bir anla­
mı vardır. Öte yandan, Türk vergi hukukunda eğlence ve ağırlama giderleri
konusunu doğrudan doğruya düzenleyen bir hüküm olmamasına karşın,

Dahili Gelirler Kodu'na (Internal Revenue Code) göre bir eğlence harca­
masının gider olarak indirilebilmesi için doğrudan işle ilintili olma ya da işle

eğlencenin bir araya gelmesiölçütlerindenbirineuyması gerekmektedir.

GiRiş

Pek çok ticari işletme, firsat düştükçe müşterilerini ve iş ilişkisinde

bulundukları kişileri yedirme ve içirmenin iş yapmanın zorunlu bir maliyeti
olduğunu ve bunun kurulmuş ilişkileri muhafaza etmek ve sürdürmek ba­
kımından gerekli olduğunu düşünür. Aynı düşünce, birlikte iş yapılan kişilc­

rin, hatta işyeri personelinin özellikle zorlu bir görev tamamlandıktan sonra
bunun kutlanması amacıyla yemeğe çıkarılması durumunda da söz konusu
olur. İşletmeler, bu tür eğlenme ve ağırlama masraflarının vergiye tabi geli­
rin saptanması sırasında gider olarak yazılabileceğini kolaylıkla düşünürler.

Gerçekte ise, bu tür harcamaların gider olarak yazılabilmesi gerek Türk
hukukunda gerekse yabancı ülkelerin hukuk sistemlerinde belirli koşulların

varlığına bağlanmıştır.

Pozitif hukukumuzda temsil ve ağırlama gideri niteliğindeki harca­
maların hangi koşullarla gider olarak indirilebileceğine ilişkin gelir ve ku­
rumlar vergisi yasalarında doğrudan yapılmış bir düzenleme yoktur. Öte yan­
dan,Maliye Bakanlığı da bu konuda bir genel tebliğ yayınlamamıştır. Bu nedenle,
uYE:,JU1ama büyük ölçüde yargısal içtihatlar tarafindan biçimlenmekıedir'. Türk
vergi hukuku öğretisinde bu konu, genel giderler çerçevesinde "temsil ve
ağır/ama giderleri" başlığı altında ele alınmaktadır. Bilindiği gibi genel gi­
derler, ticari kazancın elde edilmesi ve sürekliliğinin sağlanması amacıyla

1 Şükrü KIZILOT, Kurumlar VCI'j!,isi Kammu ve Uygulaması, C. II, (Savaş Yayınları:

Ankara), 1990, s. 979.
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Ancak, işletmenin yaptığı bir harcamanın gider olarak indirilebilmesi
için hem olağan hem de gerekli olması şarttır". Harcarnanın olağan olması

işletmenin faaliyette bulunduğu alanda bunun alışılmış ve benimsenmiş bir
harcama olması anlamına gelir. Gerekli olması ise, işletmeye yararlı ve ye­
rinde yapılmış bir harcama olmasıdır. Birleşik Devletler federal vergi yöne­
timi IRS'ye (Internal Revenue Service) göre, bu nitelikte bir harcamanın

gerekli sayılabilmesi için bunun işletme açısından kaçınılması olanaksız bir
harcama olması zorunlu değildir".

İmalat işletmeleri ile emtia ticaretiyle uğraşan işletmelerin satılan ma­
lın maliyetine giren harcamalan diğer işletme giderlerinden ayırmaları gere­
kir. Çünkü bunlar dönem brüt kannın hesaplanması sırasında zaten gayri
safi hasılattan indirilmektedir.

İşletme giderlerinden ayn tutulması gereken bir başka unsur da, ilke
oi.rak doğrudan gider yazılmasına izin verilmeyen, ancak aktifleştirilmek

suretiyle amortisman aynıması mümkün olan ilk kumluŞ ve örgütlenme
giderleri ile işletme varlıklanna ilişkin harcamalardır.

Yine kişisel ya da ailevi nitelikteki harcamalann gider olarak düşül­

mesi mümkün değildir. Eğer bir harcama kısmen işletme ile ilgili kısmen de
kişisel amaçlarla yapılmışsa, ancak işle ilgili kısma isabet eden tutar gider
olarak yazılabilir. Bu nedenle, yükümlünün bu gibi dummlarda kişisel nite­
likteki harcamasını işle ilgili kısmından ayırması gerekir.
__• • • o

zararın, vergiye tabi diğer gelirleri dengelemek amacıyla kullanılması mümkün değildir.

Hobi ya da esas olarak spor ya da dinlenme amacıylayürütülen faaliyetler bu sınırlamaya

tabidirler. Aynı şekilde, sadece yatırımcımn vergi borcunu azaltmak amacıyla yürütülen
yatırım faaliyetleri için de bu sınırlama geçerlidir. Bir işletme faaliyetinin kar elde etmek
amacıyla sürdürülüp sürdürülmediği çeşitli olgulara bakılarak saptanır. Bu olgulardan
bazıları şunlardır: Faaliyetin işletmecilik kurallarına uygun olarak yürütülüp yürütülme­
diği; faaliyeti yürütmek için harcanan zaman ve çabamn işletmeyi karlı hale getirme
düşüncesinin bir göstergesi olup olmadığı; kişinin geçimini sağlamasının bu faaliyetten
gelecek gelire bağlı olup olmadığı; geçmişte benzer faaliyetlerden kar elde etmek konu­
sunda başarılı olup olunmadığı gibi. Daha fazla bilgi için bkz. Business Expenses, s. 5.
5. Internal Revcnue Code, see. 162(a).
(, A.g.e., s. 3.
7 Örneğin, bir yükümlü otomobilini hem ticari işlerinde hem de ö7~1 ihtiyaçları için kul­
lanıyorsa, otomobiline ilişkin toplam giderlerden ancak işle ilgili kısma isabet eden ka­
darını gider olarak düşebilir, Bunun için yükümlünün otomobili ile kat ettiği toplam
mesafenin ne kadarlık bir kısmının işle ilgili olduğunu belirlemesi gerekir. Bu takdirde
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Eğlenceye yönelik harcamalara gelince; ARD federal vergi huku­
kuna göre, kural olarak, bir müşteriyi, işletme ile iş ilişkisinde bulunan bir
kişiyi ya da bir işletme çalışanını eğlendirmek ya da ağırlamak için yapılan

işletme ile ilgili eğlence harcamalan gider olarak kazançtan indirilebilir. İn­

dirilebilecek giderlere ilişkin genelolarak aranan olağan olma ve gerekli
olma koşullan eğlence harcamalan için de aranır.

Bir eğlence harcamasının gider olarak yazılabilmesi için, ayrıca, ya­
pılmış harcamanın şu iki ölçütten birine uygun olması gerekir: Biraz ileride
üzerinde aynntılı olarak duracağımız bu ölçütler; doğrudan ilgili olma öL­
çütü ve işle eğlencenin bir araya gelmesi olçutudur. Ancak, öngörülen
bütün koşullar yerine getirilse bile gider olarak indirilebilecek eğlence har­
camalanna oransal bir sınır getirilmiştir. Genel olarak, bu tür harcamalann
yalnızca %50' si indirilebilir".

II. A.B.D VERGi IHJKUKUNDA İNnİRİLEBİLECKK

BİR GİDEROLMASI BAKIMINDANEGLENCE
KAVRAMı

ARD hukukunda eğlence kavramı, Türk vergi hukukunda kullanı-­

lan temsil ve ağırlama kavramından daha geniş bir içeriğe sahiptir. Yine
Türk hukukundan farklı olarak eğlence harcamalan sadece ticari kazançlar
bakımından değil, bunlann yanı sıra serbest meslek kazançlan, ücretler,
hatta kira gelirleri ve gayri maddi haklardan elde edilen gelirler bakımından
da indirilebilecek bir gider olarak dikkate alınabilmektedir.

Birleşik Devletler hukukuna göre, eğlence kavramının kapsamına

genelolarak hoşça vakit geçirmeye, eğlenmeye ya da dinlenmeye yönelik
her türlü etkinlik girmektedir". Sözgelimi, konuklan gece kulüplerinde;
sosyal ya da sportif kulüplerde; tiyatrolarda; spor müsabakalarında; ya da

yükümlü, dilerse otomobiline ilişkili yakıt, aşınma payı, lastik, tamir, sigorta vb. gider
lerden işe isabet kısmını gerçek tutarlarıyla gider olarak düşebileceği gibi; indirim mik­
tarını hesaplarnak için mil başına belirlenmiş standart bir ölçüyü de kullanabilir. 1997
yılı için belirlenıniş standart, mil başına 3 ı ,5 centtir. Bkz. Business Expenses, s. 4.
8 Internal Revenue Service, Travel, Entertainment, Gift and Car Expenses,
Publication 463, cat. no: 110811., s. 9.
9 A.g.e.
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'Jw,m',iU"l~" turistik ve benzeri amaçlarla düzenlenmiş t.u'!'uA,.

egrencc kavramı kapsarnma gırmcktcdır

vancan. eğlence kavramı müşterilerine ya

tutmakyadaotomobil sağlamak gjbi bireylerin kiişisci,

geıı~kF:tinJrl1elen"ni karşılamaya yönelik harcamaları daiçermektedir' II "

etkınlığın eğlence niteliğinde olup olmadığının, işietmenin Iaalıvet

onunde tutulmak suretiyle belirlenmesi gerekmektedir. ,"\ı! L/L.P!>

tasarımcısınm yeni kreasyorılarım tanıtmak amacıyla. mağaza

düzenlemiş olduğu bir moda. gösterisinin eğlence harcamalan
alnıması mümkün görünmemektedir. Çünkü moda göstc­

ısletmclenn olağan etkinliklerinin bir parçasıdır" .
vandan. sosyal amaçlı organizasyonlar çerçevesinde düzenlenen

Amerıkan mevzuatında farklı kurallar öngörülmüş­

bu tür organizasyonlar çerçevesinde düzenlenen eğlen

!«KIJ!nn için ödenen paralar gider yazılmak bakımından %150 kısıtla

yükümlüler için nispeten daha elverişli hükümler

lvıı.~~:ıI:.;k.1 ve ticari örgütlerin düzenlediği toplantılara ya da kongrolere
katılmak bakımından gereklilik bulunan ve işle doğrudan ilimili eğlence

harcamaları da gider olarak indirilebilir. Bu tür örgütlenmelere örnek olarak
ticaret dernekleri, ticaret odaları ve meslek örgütleri verilebilir. Ancak, ka

. yapılan harcamaların sürdürülen ticari faaliyetle ya da işletme ile
ilintili olması Eğlence harcamaları için öngörülen %50'lik kısıtlama

bu durumlarda da uygulanır'".

LO Ag,e.
ii

i) Bkz. internal Rcvcnuc Code, see. 162 (h) ve see. 170.
ii Örneğin, bir müşterisini bir futbol karşılaşmasına götüren işletme sahibi, maç bileti
için daha Hızla bir bedel ödcsc bile, ancak biletin üzerinde yazılı yutarın yarısını gider
olarak indirebildiği halde; söz konusu futbol karşılaşması bir okula yardım amacıyla

düzenlenmiş ise, üzerinde yazılı fiyatın dışında bilet için ödediği bedelin tamaımnı (%50
kısıtlaması olmaksızın gider yazabilmektedir, Bkz.. Internal Rcvenuc Code, see. 274 (k)
(7) cl) (B).
14 Travel, R<:ırftb~ırtanııllment,Gift and Car' A1:xIM~n:ısl,~s, s. 9.
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yapılan harcamanın yeterlidir, Şimdi bu
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1. Doğırltuhlll[A işl~~ Hııinııtm OBırffııgıı Ölçtiürtıın

Bir eğlence harcaması yapılan işle doğrudan ilintili ise bunun gider
olarak yazılması mümkündür'". Verilen yemek ya da eğlence ilc iş arasında

doğrudan bir bağlantımn bulunduğunu kamtlayabilmesi içinyükümlünun şu

hususlan açıkça ortaya koyması gerekir:

a) Yükümlünun söz konusu etkinlikten gelecekte bir ya da her
hangi bir mcnfaat elde etmek gibi genel bir beklentinin ötesinde bir :1

rayışının olması gerekir1
! , Diğer bir deyişle, niyet ya da nezaket

kurallan çerçevesinde yenilen yemekler ya da düzenlenen eğlenceler

de yapılan harcamalann gider yazılması mümkün değildir.

b) Yemek ya da eğlence süresince gerçek anlamda bir iş görüşmesinin,

iş müzakeresinin ya da ticari bir muamelenin yapılması gerekir. Rif
başka deyişle, yemek ya da eğlencede gerçekten iş tartışılmalıdır.

c) Olgularve şartlar değerlendirildiğinde, yemek ya da eğlencenin temel
amacının etkin bir şekilde iş yapmak olduğunun anlaşılabilmesigere­
ki 18
ır .

15 Internal RcvenucCode, see. 274 (a) (1).
16 Birleşik Devletlerhukukunda bu ölçüt, yasada kullanılan terimden hareketle
"directiy-related test" olarak ifade edilmektedir. Bkz. Internal RevcnucCode, see.
274(a)(1).
17 Travel, Entertainment, Gift and Car !Expenses, s. 10.
IS A.g.c.
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Yükümlünün eğlence harcamalarının gider yazılıp yazılmaması konu­
sunda, yapılan işin doğası ve iş görüşmesinin bir eğlence sırasında yapılma­

sının nedenleri de dahilolmak üzere bütün olguları değerlendirerek bir so­
nuca varması gerekir. İşe eğlenceden daha fazla zaman ayırmak gibi bir
gereklilik söz konusu olmamakla birlikte.eğer iş görüşmesi eğlencenin ya­
nında arızi bir özellik olarak kalıyorsa, bundan söz konusu eğlencenin doğ­

rudan işle ilimili olmadığı sonucu çıkarılabilir'".

Öte yandan yükümlü, işletme gelirlerinin ya da diğer herhangi bir
menfaatin belirli bir eğlence harcamasının somut sonucu olduğunu kanıtla­

mak zorunda değildir.

Eğlence, iş görüşmesine yoğunlaşmanınmümkün olmadığı, dikkatin
kolaylıkla dağılabileceği bir ortamda gerçekleşmişse; gerçek anlamda bir iş

görüşmesinin yapılma olasılığı son derece düşük kabul edilir. Bu gibi hal­
lerde, yapılan harcamalann doğrudan işle ilintili olduğunu kabul etmek
güçleşmektedir. Bu nedenle, IRS, gece kulüplerinde, tiyatrolarda, spor kar­
şılaşmalarmda ya da kokteyl partilerde gerçekleştitilmiş toplantılan doğru-

d . i 'i' 'i' k d 20an ış e ı mtı i saymama ta ır' ,

2. işle Eğlt~J1u.:eBlillB Bir Araya Gelmesi Ölçütü

Yükümlü tarafından yapılan harcamalar "doğrudan işle i1intili olma"
ölçütüne uygun değilse, eğlence harcamalarını gider yazabilmek bakırnın­

dmı yasada (Internal Rcvcnuc Code) öngörülmüş diğer ölçüte bakılır
2

] ,

Buna göre, işle eğlencenin bir araya gelmesi durumunda yapılan eğlence

harcamaları gider olarak indirilebilir. Yasaya göre, "işle eğlencenin bir ara­
ya gclmesinden" söz edilebilmesi için, eğlencenin ciddi ve hüsnüniyetli
(bmm fide) bir iş görüşmesine takaddüm etmesi ya da bu tür bir görüşme­
nin ardından yapılması yeterlidir.

Yasal düzenlemeye paralel olarak, uygulamada Amerikan vergi yö­
netimi (IRS), eğlence harcamaları (buna müşterilere verilen yemekler de

19 A.g.c.
20 A.g.e., s. 11.
2 i Birleşik Devletler hukukunda bu ölçüt , yasada kullanılan terimden hareketle
"associated test" olarak ifade edilmiştir. Bkz. Internal Revenue Code, see. 274 (a)(l).
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dahil) bakımından 'bir araya gelme' ölçütünün gerçekleşmiş sayılabilmesi

için yükümlülerin şu hususları açıklıkla ortaya koymalarını şart koşmakta­

dır
22

:
a) Eğlence ile iş yükümlünün faaliyet alanı çerçevesindebir araya gel-­

melidir ve
b) Ciddi bir iş görüşmesine doğrudan takaddüm etmeli ya da ardından

gelmelidir.

Genel olarak, eğer yükümlübelirli bir harcamayı yapmasının işletme­

sine ilişkin bir amacı gerçekleştirmeye yönelik olduğunu gösterebilirse; iş­

letme açısından olağan ve gerekli kabul edilebilecek her türlü harcamanın

üzerinde durduğumuz ölçüte uygun olduğu kabul edilmektedir23
. Işletmeye

ilişkin amaç, yeni iş bağlantıları sağlamak olabileceği gibi mevcut bir iş iliş­

kisini sürekli kılmak da olabilir. Bununla birlikte, eğlence harcamasının bir
kısmı iş görüşmesine katılan konuklarla çok sıkı bir bağlantısı olmayan ki­
şiler için yapılmışsa, söz konusu kısmın gider olarak indirilmesi kabul edil­
memektedir.

iş Görüşmesinin Ciddifiği: Bir iş görüşmesinin yasanın öngördüğü

anlamda ciddi olup olmadığı her olayda ayrı ayrı ele alınması gereken bir
sorun olarak kabul edilmektedir. Yükümlünün, burada, kendisinin ya da bir
temsilcisinin bir toplantıya, müzakereyeya da ticari bir muarneleye gelir ya
da her hangi bir ticari çıkar elde etmek saikiyle etkin bir biçimde katıldığını

göstermesi gerekir. Ancak bu demek değildir ki, yükümlü ya da temsilcisi
işe eğlenceden daha fazla zaman ayıracaktır. Hatta, yükümlünün eğlence ya
da yemek sırasında iş konuşması dahi zorunlu dcğildir'".

Yükümlünün profesyonel bir organizasyon ya da bir işletme tarafın­

dan desteklenen ve düzenlenen bir toplantıya katılması iş görüşmesinin cid­
diliğinin bir göstergesi kabul edilmektedir. Bununla birlikte, bu tür toplan­
tılara katılmanın temel amacı işin geliştirilmesi olmalıdır.

22 Travel, Entertainment, Gift and Cal' Expeases, s. ll.
2"l A.g.e.
24 A.g.e.
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tF:~h~rr ÜÇÜUR Yapılan ~huı'::mmalS:8.nll1l ~)mrumu: tıkc olarak, yükümlü
kendısının ya da müşterisinin . için yaptığı eğlence harcamalarım gider

indiremez. Bununla birlikte, yükümlü, eşler için yapılan harcamalann
da düşüncelerin ötesinde işletmeye ilişkin düşüncelere da-

yandığım kanıtlayahilirse, bu harcamalar da gider olarak yazılabilir. Örnc
olayın özelliğine müşterinin eşi olmadan eğlendirilebilmesi pratik

mümkün görülmüyorsa, eşin katılımı sebebiyle yapılan harcamalar
işletme bakımından olağan ve gerekli sayılarak gider olarak indirilebilir.

Dahası, müşterinin eşi sebebiyle yükürnlünün eşi de eğlenceye ya da yeme
ğe katılmak durumunda kalmışsa, onun için yapılan harcamalar da olağan

ve gerekli kabul edilerek indirilcbilmcktcdir".

av" iNDiRilAK8iLECIU(I~~GLE:NCF, lIARCAMAlARININ
SıNıRı

Genel olarak, yükümlüler işletmeleri ile ilgili yemek ve eğlence mas­
raflannın ancak IYıı50'sini gider olarak indirebilirlcr26.Bu

sınır, yapmış ol­
duğu harcamaların geri ödenip ödenmediğine bağlı olarak istihdam edilen
lcre ya da onları istihdam edenlere ve serbest çalışanlara da uygulanır. %50
sının, işle ilgili bir seyahat sırasında; müşterileri işyerinde, bir restonmda ya
da başka bir yerde ağırlarken ya da; bir iş toplantısına, bir resepsiyona ya da
bir kulüpte verilen yemeğe katılırken yapılmak durumunda kalan yemek,

-i v i lı 1 i J.7eg ence ve agır ama areama arına uygu anır .
istisnai olarak, bazı hallerde %50 sınmnın uygulanması söz konusu

değildir Diğer bir deyişle, bu gibi hallerde yükümlüler yapmış oldukları

eğlence harcamalannın tamamını gider olarak indirebileceklerdir. Söz ko­
nusu istisnalar, daha ziyade ücretli ya da serbest olarak çalışanların istihdam
eden ya da müşterileri adına yapmış oldukları eğlence harcamalarının son­
radan bir hesap planı dahilinde ücretlilere ya da serbest çalışanlara geri ö

d "1'1 ilidi 28.cnmcsı i e 1 gı 1 ır' .

iS.. A.g.e.
H, Internal Rcvenue Code, see. 274 (k) (3) (C).
n Travel, Entertainment, Gün and Car Expenses, s. LL.
7.x Ayrıntılı bilgi için bkz. a.g.c., s. II vd.
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Bundan başka, reklam ya da prestij sağlamak amacıyla işletmelerin

genel olarak halk için yapmış oldukları yemek, eğlence ya da dinlenme te
sislerine ilişkin harcamalar da %)50 sınırlamasma tabi değildir".

v. nAR(~AMALARIIN KANftTLANMASS

Yükümlü gider olarak indirebileceği eğlence niteliğindeki

masının miktarını, eğlencenin tarihini, eğlencenin gerçekleştiği rnekanın a
dını ve adresini, açıkça belli olmuyorsa eğlencenin türünü ve kuşkusuz

camanın işletme açısından hangi amaçla yapıldığını ve işletmenin bu harca­
mayla elde ettiği ya da elde etmeyi umduğu çıkarın ne olduğunu kanıtlamak

zorundadır. Bundan başka, lehine harcama yapılan kişilerle yükümlü ara­
sındaki iş ilişkisini kanıtlayan bilgilerin de ortaya konulması gerekir. Öte
yandan, iş görüşmesinin niteliğinin ve eğer eğlence bir iş görüşmesinden

hemen önce ya da sonra gerçekleşmişse;iş görüşmesinin tarihi, yeri, niteliği

ve süresi ile hem iş görüşmesine hem de eğlence etkinliğine katılan kişilerle

ilgili bilgilerin yine yükümlü taratından kanıtlanması gerekir.
Yükümlü, bu nitelikteki harcamalarına ilişkin muhasebe kayıtlarını

düzgün bir biçimde tutmalı ve beyanını destekleyen delilleri muhafaza et­
melidir. Kuşkusuz, bu tür delillerin başmda ödeme yapılan kişilerden alınan

faturalar ve diğer makbuzlar gelir.
Genellikle, yükümlünün yaptığı harcamanın işletmeye ilişkin amacını

gösteren yazılı bir belgeyi de ayrıca idareye sunması gerekebilir. Bununla
birlikte, kanıtlama yükünün derecesi her olayın özel koşullarına bağlı olarak
olaydan olaya değişebilmektedir. Eğer belirli bir olayı çevreleyen koşullar­

dan yapılmış bir harcamanın işletmeye ilişkin amacı açıklıkla belli oluyorsa,
yükümlünün yazılı bir bildirimde bulunması gerekmeycbilir'".

Yapılan indirimleri kanıtlamaya yarayan her türlü kaydın, belgenin ve
diğer kanıtlann, yükümlünün gelir vergisi beyannamesinin ineelenme süresi
boyunca muhafaza edilmesi gerekir. Bu süre genellikle, beyannamenin ve­
rildiği tarihten itibaren üç yıldır.

29 Ag.e., s.12.
30 A.g.c., s. 22.
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SONUÇ

Birleşik Devletler hukukuna göre yükümlülerin işletme faaliyetleri
çerçevesinde ve işletmeye ilişkin amaçlarını gerçekleştirmek üzere müşte­

rileri için yapmış oldukları eğlence ve ağırlama harcamalarını belli sınırlar

içinde de olsa gider olarak gelirlerinden indirebilrnelerine olanak tanınmış­

tır. Öte yandan, bu olanak yalnızca ticari faaliyette bulunanlar için değil,

bunların yanı sıra diğer gelir vergisi yükümlülerine ve kurumlara da tanın­

mıştır.

Indirilebilecek bir gider unsuru olarak eğlence kavramının Amerikan
hukukunda, Türk hukukundaki temsil ve ağırlama gideri kavramından daha
geniş bir kapsama sahip olduğu görülmektedir. Buna ilişkin uygulama bir
yandan Dahili Gelirler Kodu'nda (Internal Rcvcnuc Code) yer alan giderle­
re ilişkin genel bir ilkeye dayandınlırken, diğer yandan da yasanın çeşitli

hükümlerinde yer alan eğlence harcamalarına ilişkin özel kurallar uygulan­
maktadır. Bir eğlence harcamasının gider olarak indirilebilmesi için diğer

gider unsurları gibi olağan ve gerekli olması şarttır. Olağan ve gerekli olma
koşulları, eğlence harcamalarının özel koşulları diyebileceğimiz işle doğru

dan ilintili olma ve işle eğlencenin bir araya gelmesi ölçütlerinin yorum­
lanması sırasında da göz önünde tutulmaktadır. Bizim görüşümüze göre,
söz konusu ölçütlerden, gerek vergi yönetimi gerekse yargı organları ba­
kımından temsil ve ağırlama giderlerine ilişkin uyuşmazlıklarda yorum faa­
liyeti sırasında yararlanılmasına Türk hukuku açısından bir engel görülme­
mektedir. Ancak, en iyisi Amerikan hukukunda oldukça yaygın bir uygu­
lama alanı olan bu konuyu, Internal Revenue Code'da yer alan hükümleri
göz önünde tutarak doğrudan düzenleyen kurallar getirmektir.
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